
Brasília, 26 de março de
2025

BGP - Publicado em 26/03/2025 - Ano 9 Edição 3.15 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Portaria UFPR nº 525, de 25 de março de 2025

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas e tendo em vista o
que consta no processo nº 23075.039102/2023-41,

RESOLVE:

Alterar, conforme Despacho nº 23/2025-UFPR/R/PROEC/EDIT, os membros do Conselho Editorial no biênio 2023-
2025 da Editora da UFPR, designados conforme Portaria UFPR nº 1.842, de 05 de dezembro de 2023, conforme
segue:

Setor de Educação Profissional e Tecnológica
Titular: JUAREZ BERGMANN FILHO - 1715049 
Suplente: CLEVERSON RIBAS CARNEIRO - 2334002 

Setor Litoral
Titular: ETIENNE CESAR ROSA VACCARELLI - 2142563
Suplente: ALINE DE OLIVEIRA GONCALVES - 1800358 

MARCOS SFAIR SUNYE

Documento assinado eletronicamente por MARCOS SFAIR SUNYE, Reitor(a), em 25/03/2025, às 13:03,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/334581

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/334581 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/334581

